
第９６回全日本スキー選手権大会  

― ノルディックコンバインド競技 － 

公開競技 ノルディック種目女子ノルディックコンバインド競技 

開 催 要 項 

 
１、主  催    公益財団法人全日本スキー連盟 

２、主  管    公益財団法人北海道スキー連盟、 名寄地方スキー連盟 

３、後  援    名寄市、名寄市教育委員会、一般財団法人名寄市体育協会 

４、支  援    陸上自衛隊名寄駐屯地 

５、期  日    平成３０年３月２０日(火)～平成３０年３月２１日(水・祝) 

６、開 催 地    北海道名寄市  名寄ピヤシリシャンツェ ノーマルヒル（ＨＳ １００） 

名寄健康の森 クロスカントリーコース 

７、競技種目    ノルディックコンバインド（グンダ―セン） 

８、組  別    男子組      前半ジャンプ＝ノーマルヒル（ＨＳ＝100）／後半クロスカントリー＝10ｋｍ（2.5 ㎞×4周） 

          女子組（公開競技）前半ジャンプ＝ノーマルヒル（ＨＳ＝100）／後半クロスカントリー＝ 5ｋｍ（2.5km×2 周） 

９、競技日程及び会場 

期 日 開始時刻 種 目 会 場 

３月２０日(火)  7:45 

 8:00 

 8:30 

引き続き 

受付（ジャンプ） 

チームキャプテンミーティング 

公式練習 

ＰＣＲ（予備ラウンド） 

ピヤシリシャンツェ 管理棟１Ｆ 

ピヤシリシャンツェ 管理棟２Ｆ 

ピヤシリシャンツェ ノーマルヒル 

 〃 

３月２１日(水・祝)  7:45 

 8:30 

引き続き 

12:30 

13:00 

13:15 

競技終了後 

受付（ジャンプ） 

試技 

ジャンプ競技 

受付（クロスカントリー） 

クロスカントリー競技 女子組（公開競技） 

クロスカントリー競技 男子組 

表彰式 

ピヤシリシャンツェ 管理棟１Ｆ 

ピヤシリシャンツェ ノーマルヒル 

 〃 

健康の森 クロスカントリーコース 

健康の森 クロスカントリーコース 5ｋｍ 

健康の森 クロスカントリーコース 10ｋｍ 

健康の森 管理棟西側 

１０、競技規則    公益財団法人全日本スキー連盟競技規則最新版による 

１１、参加資格    下記（１）～（５）全てに該当する選手であること 

（１）公益財団法人全日本スキー連盟 2018 年会員登録選手でること 

（２）公益財団法人全日本スキー連盟 2018 年競技者登録選手であること 

（３）ＳＡＪスキー安全会もしくはスポーツ傷害保険またはこれに準ずる障害保険に加入の選手であること 

（４）年齢が 13 歳以上である事 

（５）各都道府県スキー連盟及び全日本学生スキー連盟から出場を認められた選手であること 

１２、申込方法    所定のエントリーフォームに必要事項を記入の上、各都道府県スキー連盟で取りまと
め、学連所属の選手は学校ごとに取りまとめて申し込むこと。個人での申し込みは受
け付けない。 

（１）申込締切  平成３０年３月１日（木）必着とする 

（２）申 込 先  〒096-0017 名寄市西７条南１２丁目５５番地名寄市スポーツセンター内  
名寄地方スキー連盟事務局 ＴＥＬ／ＦＡＸ（０１６５４）３－８６９３ 

（３）参 加 料  ４，５００円 申込と同時に、左記参加料を納入すること（現金書留にて申込のこと） 

尚、いかなる場合も返金はしない 

１３、抽 せ ん     平成３０年 ３月６日（火）１３：００から名寄市スポーツセンター研修室にて実施する 

１４、表  彰     男子組は１位～６位まで表彰する。女子組は１位～６位まで表彰する 

１５、そ の 他   （１）大会参加選手の事故については、応急処置は行うが責任は負わない 

          （２）取得した個人情報は、本大会運営に関する業務以外には使用しない 

（３）気象状況によって競技開始時刻及びコースの変更をすることもある 

（４）所定の手続きに不備がある時は出場を認めない 

 

『本大会は、日本アンチ・ドーピング規程が適用されます。』 

 



ＴＥＬ

ＦＡＸ

SAJ競技者管理登録

NO

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

0120

　※生年月日記入例　　西暦１９８４年４月５日　＝　８４．４．５

SAJ会員登録

NO

大会エントリーフォーム

大　会　名

所属スキー連盟/大学

第96回全日本スキー選手権大会　ノルディック種目コンバインド競技

連盟/大学

事務担当責任者名

性別

．　　．

生年月日氏　　　名
フ リ ガ ナ

所　　　属
フ リ ガ ナ

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．

．　　．


