第96回全日本スキー選手権大会

一 ノルディックコンバインド競技 ー公開競技 ノルディック種目女子ノルディックコンバインド競技

開催要項

1、主 催 公益財団法人全日本スキー連盟

2、主 管 公益財団法人北海道スキー連盟、 名寄地方スキー連盟

3、後 援 名寄市、名寄市教育委員会、一般財団法人名寄市体育協会

4、支 援 陸上自衛隊名寄駐屯地

5、期 日 平成30年3月20日(火)~平成30年3月21日(水·祝)

6、開催地 北海道名寄市 名寄ピヤシリシャンツェ ノーマルヒル(HS 100)

名寄健康の森 クロスカントリーコース

7、競技種目 ノルディックコンバインド (グンダーセン)

8、組 別 男子組 前半ジャンプ=ノーマルヒル (HS=100) /後半クロスカントリー= $10 \, \mathrm{k} \, \mathrm{m}$ $(2.5 \, \mathrm{km} \times 4 \, \mathrm{l})$

女子組(公開競技)前半ジャンプ=ノーマルヒル(HS=100)/後半クロスカントリー= 5 km (2.5 km×2 周)

9、競技日程及び会場

加及日生人〇五物			
期日	開始時刻	種目	会場
3月20日(火)	7:45	受付 (ジャンプ)	ピヤシリシャンツェ 管理棟1F
	8:00	チームキャプテンミーティング	ピヤシリシャンツェ 管理棟2F
	8:30	公式練習	ピヤシリシャンツェ ノーマルヒル
	引き続き	PCR (予備ラウンド)	II
3月21日(水・祝)	7:45	受付 (ジャンプ)	ピヤシリシャンツェ 管理棟1F
	8:30	試技	ピヤシリシャンツェ ノーマルヒル
	引き続き	ジャンプ競技	II
	12:30	受付 (クロスカントリー)	健康の森 クロスカントリーコース
	13:00	クロスカントリー競技 女子組(公開競技)	健康の森 クロスカントリーコース 5 k m
	13:15	クロスカントリー競技 男子組	健康の森 クロスカントリーコース 10 k m
	競技終了後	表彰式	健康の森 管理棟西側

10、競技規則 公益財団法人全日本スキー連盟競技規則最新版による

11、参加資格 下記(1)~(5)全てに該当する選手であること

- (1) 公益財団法人全日本スキー連盟 2018 年会員登録選手でること
- (2) 公益財団法人全日本スキー連盟 2018 年競技者登録選手であること
- (3) SAJスキー安全会もしくはスポーツ傷害保険またはこれに準ずる障害保険に加入の選手であること
- (4) 年齢が13歳以上である事
- (5) 各都道府県スキー連盟及び全日本学生スキー連盟から出場を認められた選手であること
- 12、申込方法

15、その他

<u>所定のエントリーフォームに必要事項を記入の上、各都道府県スキー連盟で取りまとめ、学連所属の選手は学校ごとに取りまとめて申し込むこと。個人での申し込みは受</u>け付けない。

- (1) 申込締切 平成30年3月1日 (木) 必着とする
- (2) 申 込 先 〒096-0017 名寄市西7条南12丁目55番地名寄市スポーツセンター内

名寄地方スキー連盟事務局 TEL/FAX (01654) 3-8693

(3) 参加料 4,500円 申込と同時に、左記参加料を納入すること (現金書留にて申込のこと)

尚、いかなる場合も返金はしない

13、抽 せん 平成30年 3月6日(火)13:00から名寄市スポーツセンター研修室にて実施する

14、表 彰 男子組は1位~6位まで表彰する。女子組は1位~6位まで表彰する

- (1) 大会参加選手の事故については、応急処置は行うが責任は負わない
 - (2) 取得した個人情報は、本大会運営に関する業務以外には使用しない
 - (3) 気象状況によって競技開始時刻及びコースの変更をすることもある
 - (4) 所定の手続きに不備がある時は出場を認めない

『本大会は、日本アンチ・ドーピング規程が適用されます。』

大会エントリーフォーム

大 会 名	第96回全日本スキー選手権大会	ノルディ	イック種	重目コンバイ	ンド競技
所属スキー連盟/大学					連盟/大学
事務担当責任者名			TEL		
事物担当具任有有			FAX		

SAJ競技者管理登録 NO	SAJ会員登録 NO	フリガナ 氏 名	フリガナ 所 属	生年月日	性別
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					
0120					

※生年月日記入例 西暦1984年4月5日 = 84.4.5